
Matinais

O Melhor Cappucino do Mundo

Lanches Matinais

Café coador 100 ml
Café espresso 60 ml
Café espresso média ou pingado 200 ml
Café espresso c/ chantilly 60 ml
Café com leite média ou pingado 200 ml
Café espresso média ou pingado com chantilly 200 ml 
Chocolate pequeno 100 ml
Chocolate média ou pingado 200 ml
Cappuccino 60 ml expresso
Cappuccino 200 ml expresso
Chá quente 200 ml
Iogurte batido com leite 400 ml
Iogurte batido com 1 fruta 400 ml
Ovomaltine 400 ml
Vitamina (com uma fruta ou mista) 400 ml
Chocolate batido gelado 400 ml

Pão com manteiga
Pão c/manteiga saída requeijão

Pão com requeijão
Bisnaga com manteiga
Bisnaga com requeijão
Bisnaga c/polenguinho
Salgados
Baguete de parmesão com manteiga
Baguete de parmesão com requeijão
Pão com polenguinho
Pão de queijo
Pão de queijo com manteiga
Pão de queijo com requeijão
Pão com 2 ovos
Ciabata com manteiga
Ciabata com requeijão
Brioche na chapa com manteiga (2 fatias)
Brioche na chapa com requeijão (2 fatias)
Pão francês ou brioche com Nutella
Torta (pedaço)
Pizza (pedaço)
Ovos mexidos c/bacon 3 unid.
Queijo branco temperado (orégano e tomate)
Panetone na chapa com manteiga (1 fatia)
Chocotone na chapa com manteiga (1 fatia)

Cappucino 200 ml
Cappucino Avelã 200 ml
Chocolate suíço 200 ml
Chocolate tradicional 200 ml

1901
1902
1904
1929
1903
1930
1905
1906
1907
1908
936
1936
2067
1913
1915
1911

1916
1064
1917
1921
1922
1923
1924
1065
1920
1066
1067
1068
1069
800
1073
1074
1183
1919
3159
1925
1926
1076
764
233
234

1056
1059
1060
1061

7,50
9,99

12,99
11,99
11,99
14,99
9,99

13,99
10,99
17,99
10,99
15,99
17,99
17,99
17,99
17,99

7,50
10,99
10,99
10,99
10,99
10,99
11,99
10,99
11,99
10,99
11,99
13,99
14,99
11,99
11,99
14,99
10,99
11,99
14,99
17,99
12,99
22,99
28,99
10,99
11,99

17,99
17,99
17,99
17,99



Sanduíches Tradicionais

Mortadela
Italiana Marba

Acompanhamentos Extras

Americano
Bauru
Misto quente ou frio
Misto quente ou frio - pão de forma
Misto quente no pão de queijo
Misto com muçarela de búfala 
Mortadela Ceratti
Mortadela Ceratti com queijo
X filé mignon
X picanha
Salame
Salame com queijo
Salame com provolone
Roast beef
Lanche de carne louca
Queijo branco temperado

749
748
746
747
458
2452
753
754
778
779
776
777
763
775
801
764

Bacon
Catupiry ou cheddar
Maionese
Muçarela
Ovo
Provolone
Queijo branco
Queijo estepe

784
786
780
1077
783
1078
1079
1080

973
870
971
972

757
758
1083
759

742
744
743
745

785
1081
782
781
2069
275
2685

Queijo prato
Rúcula
Salada (alface e tomate)
Vinagrete
Requeijão cremoso
Manteiga
Salame

Lanches fresca (gomo)

Simples
Com queijo
Com queijo e vinagrete
Com vinagrete

Simples
Com queijo
Com vinagrete
Com queijo e vinagrete

Simples
Com queijo
Com vinagrete
Com queijo e vinagrete

26,99
24,99
23,99
23,99
30,99
26,99
24,99
26,99
43,99
44,99
29,99
31,99
33,99
24,99
26,99
29,99

6,99
8,99
6,99
7,99
6,99
8,99
7,99
8,99

7,99
6,99
6,99
6,99
4,99
2,99
9,99

26,99
30,99
31,99
27,99

25,99
28,99
27,99
29,99

28,99
31,99
30,99
32,99

Mortadela Italiana Marba
Mortadela Italiana Marba com queijo

755
756

19,99
21,99



Combos

Fritas

hambúrguer 
sabor picanha

736
737
738
739
740

1023
741
989

Simples
Maionese
Salada
Egg
Bacon
Bacon Salada
Tudo
Parmegiana

Fritas acompanhamento

Lanches no Prato
AMERICANO: presunto, queijo, ovo, alface, tomate, maionese, pão fatiado
CHURRASCO: queijo, alface, tomate, maionese, vinagrete, ovo, fritas
CALABRESA: queijo, alface, tomate, maionse, vinagrete, ovo, fritas
X TUDO: presunto, queijo, bacon, ovo, alface, tomate e maionese
X PICANHA: queijo, alface, tomate, maionese, vinagrete e fritas

Nº1- 1 X salada + 1 porção de fritas + 1 refrigerante lata 
Nº2- 1 X bacon + 1 porção de fritas + 1 refrigerante lata 	
Nº3- 1 X egg + 1 porção de fritas + 1 refrigerante lata 	
Nº4- 1 X frango + 1 porção de fritas + 1 refrigerante lata 	
Nº5- 1 X calabresa + 1 porção de fritas + 1 refrigerante lata
Nº6- 1 X tudo + 1 porção de fritas + 1 refrigerante lata 	
Nº7- 1 X filet mignon + 1 porção de fritas + 1 refrigerante lata 

789
787
788
790
1553

948
952
953
954
955
956
957

769
770
1082
771
773
774
772

765
767
766
768

760
761

764

762

Lanches

Simples
Com queijo
Com queijo e vinagrete
Maionese
Ovo
Bacon
Salada

Simples
Queijo branco
Queijo prato
Queijo branco e salada

Prato (quente ou frio)
Queijo branco (quente 
ou frio)
Queijo branco tempera-
do (orégano e tomate)
Queijo provolone

26,99
28,99
29,99
29,99
29,99
30,99
33,99
32,99

15,99975

39,99
42,99
39,99
42,99
51,99

25,99
27,99
28,99
26,99
26,99
26,99
26,99

30,99
31,99
31,99
32,99

26,99

27,99

29,99
29,99

37,99
37,99
37,99
36,99
36,99
41,99
51,99

hambúrguer 
120gr

hambúrguer 120gr



Beirutes
Nº 1 - AMERICANO
filé de frango, alface, tomate, ovo e queijo prato
Nº 2 - BRASILEIRO
contra-filé, alface, tomate, ovo e queijo prato
Nº 3 - PICANHA 
picanha, catupiry, bacon, ovo, queijo prato, tomate e alface 
Nº 4 - PEITO DE PERU 
peito de peru, queijo branco, tomate e alface 
Nº 5 - MIL QUEIJOS
queijo prato, provolone, muçarela de búfala, catupiry, tomate e 
orégano
Nº 6 - CALABRESA
calabresa, queijo prato, ovo, bacon, tomate e alface
Nº 7 - ROSBIFE 
rosbife, presunto, queijo prato, tomate, alface e orégano
Nº 8 - LOMBO
lombo, catupiry, mostarda, bacon, tomate e alface
Nº 9 - FILÉ MIGNON
filé mignon, presunto, queijo prato, ovo, bacon, tomate e alface 

703

702

976

704

707

977

705

701

708

Sanduíches Especiais

PLANALTO (QUENTE OU FRIO)
Lombo canadense, provolone, tomate seco, catupiry e alface
CALUX (QUENTE OU FRIO)
Peito de peru defumado,muçarela de búfala e queijo cheddar, alface 
e tomate
TRANZA VERÃO (QUENTE OU FRIO)
Copa, queijo fresco, rosbife, alface, tomate e maionese 
TRANZA LISBOA (QUENTE OU FRIO)
Salame, queijo prato, lombo, alface, tomate e maionese
BIG PREMIUM (QUENTE OU FRIO)
Peito de peru, blanquet, queijo fresco, alface, tomate e maionese
BONA PETIT 1
Filet de frango, queijo fresco, peito peru, alface, tomate, maionese
BONA PETIT 2
Filet mignon, queijo fresco, peito de peru, alface, tomate e maionese

1084

842

794

795

796

797

862

49,99

51,99

66,99

51,99

51,99

49,99

51,99

49,99

66,99

41,99

41,99

41,99

41,99

41,99

41,99

56,99



Sanduíches Naturais

ATUM
Pasta de Atum, provolone, batata palha, alface, tomate, maionese
FRANGO LIGHT
Peito de frango, pasta de ricota e hortelã, tomate seco e rúcula
PEITO DE PERU
Peito de peru light, muçarela, tomate seco, rúcula e batata palha
VEGETARIANO
Muçarela de búfala, tomate seco, cenoura ralada, beterraba rala-
da, alface e maionese
PERUANA
Blanquet peru, queijo fresco, cenoura ralada, alface, tomate, requeijão

978

980

982

984

985

Omeletes
Três queijos (muçarela, queijo branco e parmesão)
Presunto, queijo, tomate e bacon
Peito de peru, queijo branco e tomate
Tomate seco, rúcula e muçarela de búfala
Frango desfiado, catupiry, tomate, orégano e muçarela
Muçarela de búfala, tomate seco, queijo fresco e rúcula
Bacalhau, catupiry ou queijo prato, azeitona
Carne seca, catupiry ou queijo prato, azeitona

791
792
793
799
865
866
868
860

835
831
837
833
834
838
342
839
845
836
841
821
875

Porções
Filé mignon aperitivo
Calabresa (acebolada)
Frango à passarinho simples 
Frango à passarinho completo com fritas ou polenta
Contra filé acebolado
Batata frita
Batata frita c/cheddar, bacon
Polenta frita
Provolone à milanesa
Picanha
Salame tipo italiano
Mandioca frita
Bolinho japonês 12 unidades

arroz
fritas

1008
975

41,99

41,99

41,99

41,99

41,99

44,99
44,99
44,99
44,99
44,99
44,99
61,99
51,99

89,99
56,99
61,99
71,99
71,99
41,99
51,99
41,99
56,99
99,99
71,99
46,99
56,99

13,99
15,99



Panquecas
QUEIJO MINAS
queijo minas, arroz e salada russa
PRESUNTO E QUEIJO 
presunto, queijo, arroz e salada russa
FRANGO COM CATUPIRY
frango com catupiry, arroz e salada russa
CARNE COM CATUPIRY
carne moída com catupiry, arroz e salada russa
CARNE COM BACON
carne moída com bacon, queijo prato, arroz e salada russa
CALABRESA COM CATUPIRY
calabresa moída com catupiry, arroz e salada russa
LOMBO COM CARNE
lombo canadense, carne moída, arroz e salada russa
LOMBO COM CATUPIRY
lombo canadense, catupiry, arroz e salada russa

Panquecas Especiais
LOMBO QUATRO QUEIJOS
lombo canadense, muçarela, provolone, catupiry, parmesão, 
arroz e salada russa
TRANZA
queijo minas, queijo prato, catupiry, peito de peru defumado, 
arroz e salada russa
PALMITO
palmito, catupiry, provolone, arroz e salada russa
LIGHT
queijo minas, peito peru light, azeitonas picadas e salada russa
CARNE SECA
carne seca desfiada, catupiry, azeitonas, arroz e salada russa
BACALHAU
bacalhau desfiado, catupiry, azeitonas picadas, arroz, salada russa

623

624

625

626

627

628

629

630

631

632

633

816

861

867

51,99

51,99

51,99

51,99

51,99

51,99

51,99

51,99

Pratos Especiais
PICANHA À MODA DA TRANZA
picanha grelhada, arroz, batata frita, salada de alface, tomate e      
palmito
PICANHA AO ALHO
picanha grelhada c/alho, arroz, batata frita, alface, tomate e 
palmito
BACALHAU (TODA 6º FEIRA NO ALMOÇO)
bacalhau ao forno com batatas e arroz

1148

614

852

76,99

76,99

81,99

56,99

56,99

58,99

56,99

66,99

71,99



FILÉ MIGNON À MODA
arroz, fritas, salada russa e vinagrete
FILÉ MIGNON SALADA
alface, tomate, ervilha, palmito e cebola
PARMEGIANA
filé mignon a parmegiana, arroz e batata frita
BIG II
arroz, filé mignon, fritas, ovo frito, salada mista, farofa e bacon
PARIS I
filé mignon, arroz, ovo, tomate, maionese, bacon, alface, fritas

CONTRA-FILÉ À MODA
arroz, fritas, salada russa e vinagrete
CONTRA-FILÉ SALADA
alface, tomate, cebola, ervilha e palmito
PARMEGIANA
contra filé a parmegiana, arroz e batata frita
ESPRESSO I
contra-filé, arroz, fritas, maionese e salada

FILÉ DE FRANGO À MODA
arroz, fritas, salada russa e vinagrete
FILÉ DE FRANGO SALADA
alface, tomate, cebola, ervilha e palmito
PARMEGIANA
filé de frango a parmegiana, arroz e batata frita
ROMA
filé de frango, arroz, fritas, legumes, maionese e bacon
CALABRESA
arroz, fritas, salada russa e vinagrete
SALMÃO GRELHADO 
arroz e legumes cozidos 

MIGNONZINHO À MODA arroz, feijão e fritas

FRANGUINHO À MODA arroz, feijão e fritas

NUGGETS arroz, feijão e fritas

Arroz
Feijão
Fritas
Salada maionese
Bife filé mignon
Bife contra filé
Bife filé de frango

601

602

995

864

610

603

604

996

607

605

606

997

609

611

913

3156

3157

3158

1008
1009
975
1013
616
618
619

Bife picanha 1 un
Salada tropical (fo-
lhas, legumes e frios)
Salada de legumes
Salada de legumes 
com palmito
Salada de palmito

617
1145

1146
1147

854

1085
1086

1087

59,99

59,99

64,99

59,99

59,99

54,99

54,99

57,99

54,99

51,99

51,99

54,99

51,99

51,99

66,99

13,99
13,99
15,99
11,99
31,99
28,99
27,99

33,99
pq.

19,99
16,99

17,99
20,99

gde
29,99
24,99

26,99

Pratos Rápidos

Cardápio Kids
46,99

43,99

43,99



Sucos e Bebidas

Vodka Absolut
Vodka Smirnoff
Bacardi (ouro ou prata)
Campari
Cinzano
Cynar
Domecq
Martini
São Francisco
Ypioca
Caipirinha vodka Smirnoff
Caipirinha de pinga
Caipirinha de saquê
Smirnoff ice
Sagatiba

Red Label
Black Label
Passport
Steinhaeger
Vinho Almadém taça

Almadém seco e suave
Miolo Seleção
Alandra
Monte velho
Santa Helena
Concha e Toro Chileno
Lenda Portuguesa
Atlantido
Chilano
Periquita

Açaí na tigela simples
Açaí na tigela com 1 fru-
tas - morango ou banana
Granola
Torta de limão
Torta de morango

Laranja 400 ml
Laranja com cenoura 400 ml
Laranja com mamão 400 ml
Laranja com morango 400 ml
Laranja com acerola 400 ml
Limonada Suíça c/soda 400 ml
Abacaxi com hortelã 400 ml
Natural de frutas 400 ml         
(abacaxi, limão, melão, mamão, moran-

go, manga, maracujá, melancia e maçã)

Polpa com água                  
acerola 400 ml
Suco com leite 400 ml
Açaí com água 400 ml
Açaí com leite 400 ml
Vitamina c/1 fruta ou mista 
400ml
Suco de uva 400 ml
Suco uva máquina 1L
Suco fruta (copo médio)
Suco detox 400ml
Suco natural jarra 1 litro
Suco natural detox jarra 1litro

246
247

248
140
140

871
906
926
881
927
872
931
873

874

879
928
929
1915

876

878

1017

2005

1313

2006

894
893
883
882
886
895
888
900
1285
921
880
934
935
899
1090

918
919
917
908
245

1014
1016
903
904
1092
1093

Torta Ferrero Rocher
Torta Holandesa
Pudim de leite condensado
Bomba de chocolate
Bolos confeitados - fatia
Quindim

140
140
140
140
140
140

Refrigerante 2 lts 
(consumo na padaria)
Refrigerante 1,5 L 
(consumo na padaria)
Refrigerante lata
Refrigerante 600 ml
Tônica Schweppes
H2Oh 500 ml

877

1089

Heineken zero
Skol / Skol latão
Itaipava/ Itaipava latão
Heineken
Budweiser 
Amstel

Malzibier 
Budweiser 
Heineken
Corona
Stella Artois

31,99

33,99
11,99

14,99
14,99
14,99
14,99
14,99
17,99
14,99

14,99

14,99
17,99
17,99
18,99

17,99
15,99
35,99
13,99
16,99
29,99
33,99

33,99
23,99
21,99
23,99
13,99
13,99
18,99
13,99
12,99
12,99
29,99
23,99
29,99

18,99

33,99
43,99
23,99
21,99
17,99

19,99

18,99

Sobremesas



Pizzas
ALHO
Alho frito e muçarela   
ALVARO GUIMARAES
Peito de peru defumado, catupiry e azeitonas pretas                      
A MODA
Presunto, ovo cozido ralado, bacon, ervilha, cebola, coberto de       
muçarela e azeitonas pretas   
ATUM  I
Atum sólido, cebola e azeitonas pretas                                   
ATUM  II
Atum sólido, requeijão, palmito e azeitonas pretas           
BACON
com muçarela e azeitonas pretas
BAIANA
Lingüiça calabresa regada ao molho de pimenta vermelha, 
cebola e azeitonas pretas
BAIACATU
Calabresa moída com catupiry
BAURU
Presunto, muçarela, tomate e orégano
BRÓCOLIS
Brócolis, requeijão de copo cremoso, bacon e cebola roxa
CAIPIRA
Frango desfiado, catupiry, milho e azeitonas                    
CALABRESA
Calabresa, cebola e azeitonas pretas   
CARNE SECA
Carne seca, muçarela e catupiry
CINCO QUEIJOS
Muçarela, catupiry, provolone, parmesão e gorgonzola
CORINTHIANA
Calabresa, bacon, catupiry e cebola
DOIS QUEIJOS
Muçarela e catupiry                                            
ESCAROLA
Escarola, muçarela e azeitonas pretas                       
EXECUTIVA
Catupiry com milho verde e azeitonas pretas                     
FRANGO  I
Frango desfiado com catupiry, bacon e azeitonas pretas   
FRANGO II
Frango desfiado c/milho, provolone, cebola e azeitonas pretas
JARDINEIRA
Frango desfiado e muçarela
LOMBO
Lombinho canadense e cebola
LOMBO 2 QUEIJOS
Lombo, azeitonas pretas, catupiry e muçarela                     
MARGUERITA
Muçarela, parmesão, rodelas de tomate, manjericão, azeitonas pretas
MARGUERITA PEPERONI
Muçarela, parmesão, rodelas de tomate, manjericão, azeitonas 
pretas + coberta com peperoni                                                 
MAFIA
Calabresa, gorgonzola, tomate fatiado, parmesão ralado e azei-
tonas pretas

2114

1113

1891

1101

1102

1104

1103

1884

1883

1105

2591

1107

1881

2592

2026

1108

1109

1110

1111

1112

2593

2086

1114

1115

1160

1100

64.90

67.90

73.90

67.90

72.90

67.90

66.90

67.90

67.90

66.90

70.90

65.90

75.90

77.90

68.90

71.90

69.90

72.90

70.90

72.90

66.90

64.90

64.90

69.90

76,90

78,90

45.43

47.53

51.73

47.53

51.03

47.53

46.83

47.53

47.53

46.83

49.63

46.13

53.13

54.53

48.23

50.33

48.93

51.03

49.63

51.03

46.83

45.43

45.43

48.93

53.83

55.23



Pizzas Doces

MILHO
Milho, muçarela e azeitonas pretas                            
MUÇARELA
Muçarela, orégano e azeitonas pretas                                
MUÇARELA DE BÚFALA
Muçarela de búfala com azeitonas pretas 
MUÇARELA DE BÚFALA II
Muçarela de búfala, tomate seco, alho dourado no azeite, 
rúcula e azeitona pretas    
NAMORADO
Palmito, catupiry, muçarela, bacon e azeitonas pretas 
NAPOLITANA
Muçarela, queijo parmesão ralado e tomate           
PALMITO
Palmito com muçarela e azeitonas pretas 
PEITO DE PERU
Peito de peru e muçarela
PEPERONI
Peperoni, cebola e muçarela     
PEPERONI II
Peperoni, cream cheese e cebola   
PERUANA
Atum, cebola e muçarela                       
PORTUGUESA
Presunto, ovo cozido ralado, palmito, ervilha, cebola, cober-
tura de muçarela e azeitonas pretas     
QUATRO QUEIJOS
Muçarela, catupiry, provolone e parmesão 
ROSAS DE OURO
Atum, tomate, catupiry e muçarela  
RÚCULA I 
Muçarela, rúcula e tomate seco                                                 
RÚCULA II
Rúcula, tomate seco e catupiry                
TOSCANA
Calabresa com muçarela     
TOSCANA II
Calabresa, muçarela, cebola e bacon           
TRANZA
Muçarela, atum, palmito e cebola
TROPICÁLIA
Frango desfiado, catupiry, muçarela e bacon
VEGETARIANA
Escarola, palmito, ervilha, milho, rodelas de tomate, parmesão   

Borda recheada com catupiry ou cheddar
Cobertura com muçarela
Cobertura com catupiry ou cheddar
Disco de pizza

BRIGADEIRO
Brigadeiro com chocolate granulado
MORANGO
Creme de chocolate com pedaços de morango
ROMEU E JULIETA
Goiabada e queijo branco                           
BANANA
Creme de baunilha, banana, açúcar e canela

1116

1117

1118

1119

1121

1134

1120

1135

1134

1890

1882

1122

1123

2025

1125

1126

1127

2863

1129

1154

1128

1130

1131

1132

1133

65.90

63.90

69.90

74.90

75.90

67.90

73.90

65.90

77.90

79.90

72.90

73.90

74.90

73.90

70.90

71.90

66.90

68.90

72.90

73.90

73.90

17.99
18.99
19.99
17.99

73.90

73.90

60.90

60.90

46.13

44.73

48.93

52.43

53.13

47.53

51.73

46.13

54.53

55.93

51.03

51.73

52.43

51.73

49.63

50.33

46.83

48.23

51.03

51.73

51.73

51.73

51.73

42.63

42.63

1150
1151
1152
1155


